

**ANEXO No. 4**  
**AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021**  
(Cifras en miles de pesos colombianos)

| CÓDIGO     | DESCRIPCIÓN  | NOVIEMBRE DE 2021    | NOVIEMBRE DE 2020    | NOTA |
|------------|--|----------------------|----------------------|------|
| <b>4</b>   | <b>INGRESOS (1)</b>  | <b>1.458.358.707</b> | <b>1.037.968.275</b> | 3.   |
|            | <b>INGRESOS DE TRANSACCIONES SIN CONTRAPRESTACIÓN</b>          | <b>1.053.747.779</b> | <b>733.520.418</b>   |      |
| <b>4.7</b> | <b>Operaciones Interinstitucionales</b>                        | <b>819.597.654</b>   | <b>567.741.919</b>   |      |
| 4.7.05     | Fondos recibidos   | 818.204.110          | 566.921.146          |      |
| 4.7.20     | Operaciones de enlace  | 154.129              | 0                    |      |
| 4.7.22     | Operaciones sin flujo de efectivo                              | 1.239.415            | 820.773              |      |
| <b>4.1</b> | <b>Ingresos fiscales</b>                                       | <b>234.150.125</b>   | <b>165.278.499</b>   |      |
| 4.1.10     | Contribuciones, tasas e ingresos no tributarios                | 234.150.125          | 165.278.499          |      |
| <b>4.4</b> | <b>Transferencias y Subvenciones</b>                           | <b>0</b>             | <b>500.000</b>       |      |
| 4.4.28     | Otras transferencias   | 0                    | 500.000              |      |
|            | <b>INGRESOS DE TRANSACCIONES CON CONTRAPRESTACIÓN</b>          | <b>404.610.928</b>   | <b>304.447.857</b>   |      |
| <b>4.8</b> | <b>Otros Ingresos</b>  | <b>404.610.928</b>   | <b>304.447.857</b>   |      |
| 4.8.02     | Financieros  | 69.815.421           | 90.287.609           |      |
| 4.8.08     | Ingresos diversos  | 334.795.507          | 214.160.248          |      |
| <b>5</b>   | <b>GASTOS (2)</b>  | <b>502.384.943</b>   | <b>1.060.990.764</b> | 4.   |
| <b>5.1</b> | <b>De Administración y operación</b>                           | <b>130.749.098</b>   | <b>157.595.755</b>   |      |
| 5.1.01     | Sueldos y salarios   | 27.656.114           | 27.762.864           |      |
| 5.1.03     | Contribuciones efectivas                                       | 6.006.085            | 6.543.373            |      |
| 5.1.04     | Aportes sobre la nómina  | 1.252.137            | 1.360.565            |      |
| 5.1.07     | Prestaciones sociales  | 9.211.208            | 9.826.856            |      |
| 5.1.08     | Gastos de personal diversos                                    | 353.328              | 279.286              |      |
| 5.1.11     | Generales  | 73.937.419           | 102.572.502          |      |
| 5.1.20     | Impuestos, contribuciones y tasas                              | 12.332.807           | 9.250.309            |      |
| <b>5.3</b> | <b>Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones</b> | <b>323.442.214</b>   | <b>876.060.458</b>   |      |
| 5.3.60     | Depreciación de propiedades, planta y equipo                   | 1.383.597            | 1.302.336            |      |
| 5.3.64     | Depreciación de bienes de uso público                          | 22.990.409           | 20.858.468           |      |
| 5.3.66     | Amortización de activos intangibles                            | 670.627              | 50.351               |      |
| 5.3.68     | Provisión, litigios y demandas                                 | 298.397.581          | 853.849.303          |      |
| <b>5.4</b> | <b>Transferencias y subvenciones</b>                           | <b>0</b>             | <b>2.409</b>         |      |
| 5.4.24     | Subvenciones   | 0                    | 2.409                |      |
| <b>5.7</b> | <b>Operaciones Interinstitucionales</b>                        | <b>2.047.985</b>     | <b>8.473.937</b>     |      |
| 5.7.20     | Operaciones de enlace  | 2.047.985            | 8.473.937            |      |
| <b>5.8</b> | <b>Otros Gastos</b>  | <b>46.145.646</b>    | <b>18.858.205</b>    |      |
| 5.8.02     | Comisiones   | 76.780               | 414.385              |      |
| 5.8.04     | Financieros  | 15.804.135           | 8.704.891            |      |
| 5.8.90     | Gastos Diversos  | 30.264.731           | 9.738.929            |      |
|            | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO (3)</b>                             | <b>955.973.764</b>   | <b>-23.022.489</b>   |      |

  
**MANUEL FELIPE GUTIÉRREZ TORRES**  
Representante Legal  
C.C. No. 80.757.477

  
**MIREYI VARGAS OLIVEROS**  
Experto G3 06 con funciones de Contador  
C.C. No. 51.977.497  
T.P. No. 73619-T